
č. objednatele; 226-2015-541101 
č. zhotovitele: 26/2015

DODATEK Č.1 
ke smlouvě o dílo

(podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozd. předpisů)

smluvní STRANY:

Objednatel:
Adresa:

Zastoupený:
Ve smluvních záležitostech oprávněn Jednat: 
V technických záležitostech oprávněn jednat: 
Bankovní spojení:

Číslo učtu:
IČ/DIČ:

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Státm' pozemkový úřad, Krajský pozemkový 
úřad pro Liberecký kraj. Pobočka Česká Lípa, 
Dubická 2362, 470 01 Česká Lípa 
Ing. Vratislavem Ferdou, vedoucím pobočky 
Ing. Vratislav Ferda 
Luděk Kratěna
Česká národní banka. Seno vážná 3, 115 03 
Praha 1
3723001/0710
01312774/CZ01312774

Zhotovitel:
Adresa:
Zastoupený:
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:
V technických záležitostech oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ/DIČ:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,

vložka 30558

Alinex, s.r.o.
Elišky Přemyslovny 401, 156 00 Praha 5 
Doc. Ing. Jiřím Němcem, CSc, - jednatelem

ČSOB
201958688/0300 
48114723/ CZ48114723

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ě. 1
na základě poskytnutí Digitálního modelu reliéfu ČR ve formě digitálního produktu (dále jen

,,smlouva“):

Předmět smlouvy

1. Objednatel poskytuje zhotoviteli na základě Nevýhradní licenční smlouvy o užití Digitálního 
modelu reliéfu ČR č.j.: 61625/15 5.generace oprávnění k výkonu práva užít Digitální model 
reliéfu ČR ve formě digitálního produktu:



e Digitální model reliéfu ČR 5. generace (DMR 5G) 
v rozsahu kladu listů formát txt (JTSK) číslo výdejní jednotky ;MIM067, MIM077, MIM078, 
MIM079, MIM086, MIM087, MIM088 - počet výdejních jednotek 7.
2. Objednatel předá zhotoviteli digitální produkty ve formátech xyz.

Účel užití digitálního produktu, omezení licence

1. Zhotovitel užije digitální produkt pouze pro řízení o pozemkových úpravách a pro činnost 
podle zákona č. 139/2002Sb.
2. Účel užití; pouze pro výkon působnosti v katastrálním území Tachov u Doks.
3. Zhotovitel nesmí užít digitální produkt za účelem obchodního šíření jeho aplikace 
nebo modifikace.
4. Zhotovitel nesmí užít digitální produkt k vytvoření kartografického díla za účelem 
obchodního šíření jeho rozmnoženin.
5. Územní rozsah licence: ČR
6. Časový rozsah licence: do 11.5.2019.
Po uplynutí této doby lze používat digitální produkt pasivně jako součást archivované 
dokumentace nebo jako dokument vztahující se vždy k době svého vzniku.
7. Zhotovitel nemůže poskytnout ani nezbytnou část digitálního produktu třetí straně.

III.
Podmínky užití digitálního produktu

1. Digitální produkt se poskytuje pouze pro účel uvedený v čl. II této smlouvy. Zhotovitel není 
povinen licenci využít.
2. Zhotovitel zaváže své pracovníky (zúčastněné uživatele) k ochraně dat, tedy že nepoužijí 
digitální produkt za účelem obchodního užití jeho aplikací nebo modifikací ani k vytvoření 
kartografického díla za účelem obchodního užití jeho rozmnoženin. Jestliže toto zhotovitel 
neučiní a digitální produkt bude zneužit, bude právně zodpovědný zhotovitel.
3. Zhotovitel se zavazuje, že zamezí užití digitálního produktu dalšími osobami, pokud toto užití 
smluvní podmínky nepřipouštějí.
4. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí osobě oprávnění tvořící součást licence, to ani zčásti, 
pokud z této smlouvy nevyplývá něco jiného.
5. O době a způsobu využití licence je zhotovitel povinen objednatel na základě jeho požadavku 
kdykoli v průběhu trvání licence (čl. II odst. 6 této smlouvy) písemně informovat.

IV.
Sankční ustanovení

1. Pro případ prokázaného porušení kterékoliv z povinností zhotovitele uvedených v čl. II nebo 
v čl. III této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit Zeměměřickému úřadu smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč, slovy pětitisíc korun českých, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení výzvy 
k zaplacení. Tato smluvní pokuta neomezuje co do důvodu a výše nárok Zeměměřického úřadu 
na náhradu škody vzniklý v souvislosti s porušením některé z povinností na kterou je vázán 
nárok na smluvní pokutu bez ohledu na zavinění zhotovitele.



2. Neoprávněné užití nebo rozšiřování mapových děl je porušením pořádku na úseku 
zeměměřictví podle § 17a odst. 1 písm. d) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 
doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 
porušením zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), případně může být posuzováno podle 
trestního zákona a dalších obecně závazných právních předpisů.

Cl. V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.
2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a 

ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.
3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.
4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetli a že souhlasí s jejím obsahem, 

dále prohlašují, že dodatek č. 1 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz toho připojují své podpisy.

V České Lípě dne 15.06.2015

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Vratislav Ferda 
vedoucí Pobočky Česká Lípa

Doc. Ing. Jiří Němec, CSc. 
jednatel Alinex, s.r.o.


